
JlliOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Jméno a prijmení studenta:
Studijní obor:

Vedoucí bakalárské práce:
Katedra:

Název bakalárské práce:

Volba tématu:

Cíl práce a jeho naplnení:

Struktura práce:

Práce s literaturou:

Jana Cervená

Rehabilitacní - psychosociální péce o postižené deti, dospelé
a seniory

MUDr. Kvetoslava Kotrbová PhD.
Zdravotne - sociální fakulta, katedra verejného a sociálního
zdravotnictví
Informovanost uživatelu drog o rizicích hepatitidy C virové

infekce

1. Aktuální
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. Neobvyklé

1. Vhodne zvolený cíl, který byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl, který byl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. Nevhodne zvolený cíl

1. Originální - zdarilá
2. Logická - systémová
3. Logická - tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Pro dané téma nevhodná

1. Vynikající, použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá, použity nejnovejší dostupné prameny
3. Dobrá, bežne dostupné prameny
4. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2. Velmi dobré, funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. Nedostacující

Prínosy bakalárské práce: 1. Originální, inspirativní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor argumentacne podporený
4. Vlastní názor chybí

Uplatnení bakalárské práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práci nelze príliš využít ani v praxi ani pri výuce

1. VýbornáFormální stránka:



'-

2. Prijatelná
3. Nevyhovující

Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadní pripomínky k bakalárské práci:
1. nemám
2. mám tyto:

Ad text

Pripomínka -údaje uvedené na ruzných místech v bakalárské práci se rozcházejí
Str. 14 - autorka uvádí, že k nosicství viru dochází až u 50 % infikovaných ( odkaz na
literaturu 3), na strane 18 udává, že k chronickému nosicství viru dochází u 60- 80 %
prípadu ( bez citace)
str. 37 - autorka uvádí, že všech sledovaných 15 respondentu užívá drogy nitrožilne, avšak
v príloze 3 -respondent c.7 uvádí, že užíval drogy nitrožilne dríve, nyní již nikoliv.

Pripomínka - doplnení informace
str. 21 - Národní drogový informacní systém CR monitoruje data z oblasti drogové
epidemiologie nejen v síti kontaktních center, ale z celé rady dalších subjektu péce o uživatele
návykových látek

Pripomínka -formální stránka
Bylotrebavenovatvíce pozornosti gramatickéstráncebakalársképráce( pravopisnéchyby)
a též stylistickému obsahu -v práci jsou obsaženy nelogické údaje napr. - str. 23 služby
harm reduction je soubor opatrení, která mají zabránit následkum plynoucím z neužívání
drog (?!) apod.

Ad grafy
Str. 36- graf c.6 - co znamená údaj 1 na ose y? špatný popis osy x a y
Autorka uvádí, že nejdelší dobu aplikace drogy - 30 let uvedl 1 respondent-
tento údaj z grafu vubec není patrný. Prumerná doba užívání dle údaju uvedených v tabulce
vychází na 7.6 roku a nikoli na 9.8 roku, jak uvádí autorka.
grafy c.8 - nevhodný popis osy y - údaje o poctu osob v desetinných císlech
graf c.l O,16,21 - nevhodný popis osy x - údaje o poctu osob v desetinných císlech
graf c.15 - byla možno provést kvalitnejší analýzu odpovedí respondentu (uvedení poctu
osob znajících obe zásadní cesty prenosu jako samostatnou kategorii)

Další hodnocení

Zvolené téma je velmi aktuální. Je treba ocenit autorku práce, že si pro svoji výzkumnou cást
zvolila metodu rízeného rozhovoru s respondenty z rad uživatelu NL, s nimiž komunikace a
proces získávání informací je velmi obtížný. Cíl práce byl naplnen.

Práce splnuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporucuji k ústní
obhajobe: 1. ano

2. ne

- ---



Navrhovaná klasifikace: 1. výborne
2. velmi dobre
3. dobre

4. nevyhovel

Otázka k ústní obhajobe práce:

Uved'te aktuální platnou legislativu v CR, která se dotýká problematiky
užívání návykových látek.

Datum: Praha 5.6.2007 Podpisoponentabakaláfsképráce.:~.. ~


